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زنبیل
افزایش ۱۰ درصدی قیمت لبنیات

مهر| احمد مقدســی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی گاوداران کشور با بیان این که قیمت شیرخام 
۱۵۷۰ تومان تعیین شــده و منتظر امضا و ابلاغ این 
مصوبه هستیم، گفت: بر این اساس قیمت لبنیات نیز ۹ 
تا ۱۰ درصد گران می شود.« مقدسی در ادامه می گوید: 
»سازمان حمایت با بررسی همه شواهد و مستندات 
موجود ایــن قیمت را تعیین کــرده و درحال حاضر 
منتظر امضا و ابلاغ آن توسط ۹ ارگان مربوطه ازجمله 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، سازمان برنامه 
و بودجه، اعضای ســتاد تنظیم بازار و غیره هستیم. 
قیمت تمام شــده تولید هر کیلوگرم شــیرخام در 
دامداری ۱۵۶۳ تومان است و با نرخی که تعیین شده 

دامداران ۷تومان بابت هر کیلوگرم سود می کنند.«

آدامس ایرانی گران شد
ایســنا| بر اســاس تازه ترین آمار گمــرک ایران از 
تجارت خارجی ســه ماهه نخست  ســال جاری، در این 
مدت ۴۵۳ تــن آدامس ایــران بــه ارزش 2 میلیون و 
۱۸۰ هزار دلار از ایران صادر شده است. مشتریان آدامس 
ایرانی در این مدت کشــورهای افغانستان، ارمنستان، 
امارات متحده عربی، انگلستان، بحرین، پاکستان، تانزانیا، 
ســاحل عاج، عراق، عمان، قطر، کنیــا، کویت و هلند 
بوده اند. این درحالی اســت که در همین مدت در  سال 
گذشــته بیش از ۹۰۰ تن آدامس از ایران به کشورهای 
خارجی صادر شده بود و ارزآوری این صادرات برای ایران 
نیز 3 میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده است. درواقع می توان 

گفت آدامس های صادراتی ایران گران تر شده است.

نمایشگاه فولاد و ماشین آلات در تهران

تولیدکنندگان و صنعتگران حوزه متالوژی، فولاد، 
ریخته گری و تجهیزات و ماشین آلات وابسته به این 
صنعت از 16 الی 19 مــرداد ماه با حضور در دهمین 
نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، ریخته گری، 
ماشین آلات و صنایع وابســته؛ نوین ترین تولیدات 
و خدمات خــود را بــه نمایش می گذارنــد.در این 
نمایشگاه بیش از 120 شرکت داخلی و نمایندگانی 
از کشورهای  ترکیه، هند، چین آلمان، ایتالیا، هند و 
بلژیک در نمایشگاه حضور داشته و صنایع خود را با 

هدف انتقال تکنولوژی عرضه می کنند.

پریسا اسلام زاده- شهروند|  چند وقتی است که واردات 
خودروهای خارجی ممنوع شده است و بسیاری از آنهایی که 
سودای خودروهای لوکس را در سر می پروراندند حالا ناچارند 
به خودروهای مدل پایینی که در بازار ایران موجود است اکتفا 
کنند؛ چرا که دیگر خودروی خارجی وارد نمی شود. بر اساس 
بخشنامه ای که محمد شــریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت ابلاغ کرده، واردات خودروهای خارجی ممنوع شــده 
است و همین مساله قیمت خودروهای خارجی در بازار ایران 
را ظرف یک ماه حدود دو برابر کــرد. اتفاقی که اعتراض های 
بسیاری را به دنبال داشــت اما ممنوعیت واردات خودروهای 
خارجی ممکن اســت خیلی ها را به این فکر انداخته باشد که 
برای خرید خودروهای مدل جدید راهی مناطق آزاد شــوند 
و با پرداخت گمرکــی و عوارض، خودرویشــان را پلاک ملی 
کنند اما خوب اســت بدانید که تقریبا باید دور این موضوع را 
خط بکشید زیرا مناطق آزاد هم مشمول این ممنوعیت شده 
و آنها هم دیگر نمی توانند خودروی خارجی جدید وارد کنند. 
جالب است که موضوع ممنوعیت واردات خودروهای خارجی 
شــهروندان مناطــق آزاد را هم تحت تاثیر قرار داده اســت و 
قیمت ها در بازار این مناطق هم بشدت تصاعدی شده است. با 
این شــرایط و با توجه به افزایش بی سابقه نرخ ارز، بازار خودرو 
در مناطق آزادی مثل کیش و قشم با مشکلاتی رو به رو شده 
که یکی از عمده ترین این مشکلات افزایش 30درصدی قیمت 
خودروهایی است که توســط اهالی این دو منطقه بیشترین 

استفاده را داشته و موجب  نارضایتی آنها را فراهم کرده است.
به جز این آنها هم مانند مردم ســایر مناطــق ایران دیگر 
نمی توانند ســودای خودروهای مدل جدیــد خارجی را در 
ســر بپرورانند.   در ادامه به بررســی نحوه واردات و استفاده از 

خودروهای خارجی در مناطق آزاد می پردازیم.
آیا می توانيم 

خودروهای لاکچری را از مناطق آزاد بخریم؟
خیر، به خودتــان زحمت ندهید! زیرا قوانیــن مناطق آزاد 
تغییرات زیادی دارد و شما نمی توانید با ذهنیت چند سال پیش 
دنبال خرید خودرو از این مناطق باشــید. در سال های اخیر 
تفاوت قیمت خودروهای خارجی در مناطق آزاد مثل قشم و 
کیش نسبت به سایر شهرهای ایران باعث می شد افرادی که 
تمایل به استفاده از خودروهای لاکچری داشتند، برای خرید 
این خودروها با قیمت های پایین تر به جاهایی مثل قشم و کیش 

سفر کنند. 
متقاضیان خریــد خودروهــای خارجی می توانســتند 
خودرو های مورد نظر خود را با نصف قیمت نســبت به تهران 
یا ســایر شــهرها خریداری کنند، حتی با پرداخت عوارض و 
هزینه های عبــور از گمرک هم، خرید خــودروی خارجی از 
مناطق آزاد به صرفه تر بود و می شــد با هزینه ای منطقی تر از 
طریق این مناطــق، یک خودروی لاکچــری خرید اما دیگر 
نمی توانید روی این موضوع حساب کنید؛ زیرا واردات خودرو از 
مناطق آزاد هم در قوانین جدید با محدودیت های زیادی روبه رو 
شده است.  البته ترخیص خودروهای خارجی از طریق مناطق 
آزاد همواره با دردسرها و محدودیت هایی همراه بوده و بارها هم 

قوانین مربوط به این موضوع تغییراتی داشته است. 
برای چه خودروهایی می توان پلاک ملی گرفت؟

تا 10 ســال پیش که قوانین واردات خــودروی خارجی به 
مناطق آزاد قشم و کیش فرق داشت، این امکان وجود داشت که 
افراد به صورت شخصی از کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه 
از امارات خودرو وارد کنند و بعد از پرداخت عوارض و ردشدن از 
گمرک ایران، آن را به سرزمین اصلی ببرند و با استفاده از پلاک 

شخصی با آن خودرو تردد کنند. 
مدتی بعد این قانون تغییر کرد و تبصره های جدیدی برای 
واردات خودروهای خارجی از مناطق آزاد درنظر گرفته شــد. 
طبق قوانین جدید، محدودیت ها بــرای واردات خودروهای 
خارجی بیشتر شد و تنها می شد خودرو هایی در این مناطق 
خریدوفروش شده یا از گمرک ترخیص شوند که حتما در ایران 
نمایندگی داشته باشند. به عنوان مثال؛ خریدوفروش و ترخیص 
خودرو های آمریکایی مثل شورلت و رولزرویس در مناطق آزاد 
همواره ممنوع بوده است. دلیل این ممنوعیت هم این است که 

خودرو های آمریکایی در ایران نمایندگی ندارند.
برای مصرف شخصی 

می توانیم خودروی خارجی وارد کنیم؟
خیر؛ تا پیش از تصویــب قوانین جدید مبنی بر ممنوعیت 
واردات خودرو های خارجی، خودرو هایــی که در داخل ایران 
نمایندگی داشتند، در مناطق آزاد خریدوفروش می شدند اما 
با قوانین جدید، آنهایی که عشق خودرو بودند، دیگر نمی توانند 
رویای راندن با خودروهای لاکچری را به واقعیت تبدیل کنند، 
چون دیگر خودروهای خارجی از گمرک ایران گذر نخواهند 
کرد.  البته اهالی این جزیره کمــاکان می توانند برای تردد در 

محدوده منطقه از خودرو های خارجی استفاده کنند اما آنهایی 
که می خواستند برای خودرو های خارجی پلاک ملی بگیرند و از 
گمرک عبور کنند، شامل ممنوعیت های جدید می شوند. براین 
اســاس دیگر حتی برای مصرف های شخصی هم نمی توان از 

مناطق آزاد، خودروی شخصی وارد کرد.
محدودیت های جدید

 گریبان شهروندان مناطق آزاد را هم گرفته است؟
جالب است بدانید که قوانین جدید درباره ممنوعیت ورود 
خودروهای خارجی باعث شده تغییراتی هم در واردات خودرو 
در مناطق آزاد مثل قشم و کیش رخ دهد. طبق قوانین جدید، 
از این پــس تنها خودروهایی مجوز ورود بــه این مناطق را به 
دســت می آورند که ظرفیت آنها بالای 7 نفر باشند. در واقع 
واردکنندگان خودرو تنها در صورتی می توانند مجوز این واردات 
را به دست بیاورند که خودروهایی مثل استیشن و ون را وارد 
کنند. در واقع سیاست مسئولان مناطق آزادی مانند قشم این 
است که از این به بعد واردات و صادرات برای گسترش توریسم 
و جهانگردی باشد. به همین دلیل است که با ممنوعیت های 
صورت گرفته در واردات، تنها خودروهایی مانند استیشن و ون 
وارد مناطق آزاد می شود که بتوان با آنها گردشگران را در سطح 
منطقه جابه جا کرد. از آنجایی که گردشگری از صنایع بسیار 
پررونق و جاافتاده در این مناطق اســت، طبق نظر مسئولان 
برای افزایش این صنعت و جابه جایی هر چه بهتر مسافران و 
توریست ها بهتر است به جای وارد کردن خودروهای لوکس 
خارجی، خودروهایی مثل ون و استیشــن وارد جزیره شود. 
جالب اینجاست که بدانید میزان اشتغالزایی در جزیره ای مانند 

قشم با توجه به رشــد و پیشرفت گردشگری بالاست و درصد 
بیکاری در این جزیــره و تمام روســتاهای آن تنها 6 درصد 
است. شــاید هم به این دلیل است که مسئولان و مدیران این 
جزیره می خواهند با واردات خودروهایی با ظرفیت بالا به رشد 
گردشــگری کمک کنند تا میزان بیکاری را به کمترین حد 

ممکن برسانند.
قیمت خودرو در مناطق آزاد چه تغییری کرده است؟

شاید خیلی از ما این تصور را در ذهن داریم که با رکود بازار و 
کاهش خرید و فــروش در مناطق آزاد، اقتصاد این مناطق هم 
با مشکل روبه رو می شــود، اما واقعیت حداقل درباره جزایری 
مثل قشم و کیش این طور نیست. البته با تصویب قوانین جدید 
درباره ممنوعیت واردات برخی کالاهای خارجی و قفل شدن 
بازار، تا انــدازه ای از درآمد مناطق آزاد کاهش پیدا کرده اما این 
رقم به اندازه ای نیســت که اقتصاد این جزایر را تهدید کند. در 
واقع آن چه بیشتر از هر چیز دیگر بازارهای این مناطق را تحت 
تاثیر قرار داده افزایش نرخ ارز و درهم اســت. اگرچه داد و ستد 
و فعالیت بازار در مناطق آزاد با توجه به پایین و بالا شــدن نرخ 
دلار تا حدودی دچار رکود شده اما از آنجایی که قشم و کیش 
واحدهای تولیدی فعالی دارند که در صادرات هم موفق هستند، 
چندان به دردســر نیفتاده اند. این دو منطقه در دو سال اخیر 
رشــد 45 درصدی صادرات داشــته اند و در یک سال گذشته 
درآمدهای میلیون دلاری از صادرات کسب کرده اند، بنابراین 
ممنوعیت واردات کالاهای خارجی چندان روی بازار این مناطق 
تاثیری نداشته اما قضیه در بخش خودرو کمی متفاوت است. 
عدم عرضه خودرو های خارجی در بازار جزیره ای مانند قشــم 
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گرانی مجازع
 کالاهای خارجی

علی عوض پور دبیــرکل اتاق اصنــاف ایران 
گفت: هر واحد صنفی بین ۷ تا ۱۷ درصد می تواند 

برای کالا های وارداتی افزایش قیمت دهد و بیشــتر از 
آن تخلف اســت. دبیرکل اتاق اصناف ایران، در خصوص نظارت بر بازار گفت: بازرسی 
از وظایف اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی اســت که به طور دقیق ســازماندهی 
شــده و در مقاطع مختلف با توجه به افزایش تقاضا به صورت خاص صورت می گیرد. 
همچنین تخلفات اصناف پرونده هایی را تشکیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع 
داده ایم. او در این زمینه ادامه داد: ماموریت اصلی بازرسان، رصد قیمت، نظارت بر ارایه 
فاکتور و گران فروشی است. گشت های تعزیرات حکومتی در سطح شهر با گران فروشی

 برخورد می کند.

رکورد دوباره مصرف برق 
در ایران

پیــک مصرف برق کشــور در  ســال 
۹۷ بــرای دومین بــار از مــرز ۵۷ هــزار 

مگاوات عبــور کــرد. وزارت نیرو اعــلام کرد 
که به رغم هشدارهای مســئولان این وزارتخانه و اجرای تمهیدات متعدد در 
کشور ازجمله کاهش ساعات کاری ادارات برای صرفه جویی در مصرف برق، 
همچنان پیک مصرف به روند صعودی خود ادامه می دهد. براســاس اعلام 
رسمی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، پیک مصرف برق در روز  دوشنبه (25 
تیرماه) به میزان 57 هزار و 3 مگاوات گزارش شد، درحالی  که در  سال گذشته 
در همین زمان پیک مصرف 51 هزار و 292 مگاوات بوده است. با وجود چنین 

شرایطی صرفه جویی ضروری است. 

افزایش قيمت 
خودروهای وارداتی

 به گفته علــی فاضلی، رئیــس اتاق اصنــاف ایران، 
به دنبال افزایــش قیمت دلار، قیمــت کالاهای مختلف 

ازجملــه خودروهــای وارداتی در  ســال جاری تــا صددرصد 
رشــد را تجربه کرده اســت. فاضلــی ادامــه داد: واردات خودرو برعهده اصناف نیســت

 و ثبت ســفارش و تخصیص ارز در ســایر نهادها صــورت می گیرد. رئیــس اتاق اصناف 
با تأکید بر این که »سیاســت ممنوعیــت واردات و ثبت ســفارش خودرو از ســوی این 
اتاق اعمال نمی شــود«، افزود: ما تابع سیاســت های دولت هســتیم، اما درمجموع برای 
حل مشــکل خودرو باید به روش های بهتری نســبت به ممنوعیت واردات توجه شــود.

او همچنین تأکید کرد: اصناف آخرین زنجیره بازار هستند و بسیاری از مشکلات فعلی مربوط 
به گران فروشی از کنترل آنها خارج بوده است. 

علی عوض پور دبیــرکل اتاق اصنــاف ایران 
 درصد می تواند 

برای کالا های وارداتی افزایش قیمت دهد و بیشــتر از 

17
درصد 

رکورد دوباره مصرف برق 

پیــک مصرف برق کشــور در  ســال 
 هــزار 

مگاوات عبــور کــرد. وزارت نیرو اعــلام کرد 

57
هزار مگاوات  

 به گفته علــی فاضلی، رئیــس اتاق اصنــاف ایران، 
به دنبال افزایــش قیمت دلار، قیمــت کالاهای مختلف 

ازجملــه خودروهــای وارداتی در  ســال جاری تــا صددرصد 

100
درصد 

آیا می شود با ممنوعیت واردات خودرو
 از بازار مناطق آزاد خرید کنیم؟

سفر بی سرانجام 
عشق خودروها  
به کیش و قشم 

8
بانک مرکــزی از 21 فروردین ماه امســال درمجموع معــادل 312 میلیون دلار ارز بابت ســفرهای دخل و خرج

خارجــی ایرانی هــا پرداخت کرده اســت. جالب اســت بدانیــد که میــزان ارز تخصیصــی برای 
واردات خــودرو کــه جنجال برانگیــز شــد، 120 میلیــون و 845 هــزار و 84 یــورو ارز دولتی بود.

بر اســاس آمار، در  سال گذشته حدود 9 میلیون نفر از هموطنان به خارج از کشور سفر کردند که نیمی 
از آنان گردشــگران زیارتی بودند؛ در مجموع ترکیه، عراق، امارات، جمهوری  آذربایجان، ارمنســتان، 

گرجستان، آلمان و عربستان بیشترین مقصد سفر ایرانیان در  سال گذشته بوده است.

سفر خارجی 
3۱2 میلیون دلاری 
ایرانی ها

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از 20 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفــاه کارگران، دکتر محمد 
علی ســهمانی در مراســم تودیع و معارفه روســای سابق و 
جدید روابط عمومی بانک رفاه که با حضور مدیران و روســای 
این بانک برگزار شــد با بیان اینکه شــفافیت منجر به اعتماد 
مشتریان می شــود اظهار داشت: برای شــفافیت باید حقایق 
و واقعیت ها توســط روابط عمومی منعکس شــود. برای این 
منظــور روابط عمومی بایــد بتواند بین نیازهای مشــتریان و 
توانمندی های بانک همسویی و تناسب ایجاد کند. در غیر این 
صورت ممکن است برای مشتریان انتظاراتی به وجود آید که از 
توان سازمان خارج باشد. بنابراین روابط عمومی باید با آگاهی 
از وظایف خود، شفافیت، اطلاع رســانی و اطلاع یابی دقیق را 
در دســتور کار خود قرار دهد. وی با تاکید بر مسأله شفافیت 
و ارایه اطلاعات درســت و شــفاف به مخاطبان گفت: بانک به 
دنبال معرفی شفاف خود به مشتریان است. حداقل انتظار این 
اســت که خدمات و توانمندی های بانک به نحو شایسته ای به 
ذینفعان معرفی شود. روابط عمومی در این زمینه لازم است با 
بهره مندی از ابزارهای نوین اطلاع رســانی نقش تاثیر گذاری 
ایفا کند. دکتر سهمانی گفت: حوزه روابط عمومی دارای نقش 
اثرگذار در فعالیت های درون و برون سازمانی است. نقش هایی 
که با ایفای درســت و به موقع آن می تواند از کیان ســازمان و 
جایگاه آن نزد افکار عمومــی دفاع و محافظت کند. مدیرعامل 
بر ضرورت حضور مستمر و فعال در سطح جامعه تاکید کرد و 
گفت: حوزه روابط عمومی باید به صورت هوشــمند و چابک با 
اصحاب رســانه، ذینفعان، شبکه های مجازی و تمامی مجاری 
ارتباطی جامعه تعامل نزدیک و هدفمند داشــته باشد و از این 
طریق بانک را به خوبی در جامعــه معرفی و تصویر مطلوبی از 

آن خلق کند.

مدیرعامل بانک رفاه : روابط عمومى باید 
بین نیازهاى مشتـریان و توانمـندى هاى 

بانک همسویى ایجاد کند

ويژه


